



**Peder Olsen & Søn. Fragt- og
Vognmandsforretning. Odense A/S**

C.F. Tietgens Boulevard 12
5220 Odense SØ
CVR-nr. 73287316

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2025

Henrik Sindberg Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Peder Olsen & Søn. Fragt- og Vognmandsforretning. Odense A/S
C.F. Tietgens Boulevard 12
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 73287316

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Michael Verner Mertov, formand

Henrik Sindberg Olsen

Charlotte Olsen

Direktion

Henrik Sindberg Olsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	58.165	56.078	59.354	57.084	53.117
Driftsresultat	2.063	462	4.093	2.283	4.739
Resultat af finansielle poster	(1.422)	(760)	2.354	988	136
Årets resultat	461	(509)	5.448	2.660	3.605
Balancesum	68.582	56.051	56.163	51.738	41.243
Investeringer i materielle aktiver	13.866	8.838	8.311	7.164	3.430
Egenkapital	15.658	17.197	19.706	16.258	15.598
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	2,81	(2,76)	30,30	16,70	25,22
Soliditetsgrad (%)	22,83	30,68	35,09	31,42	37,82

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af fragt- og vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 461 t.kr. mod et underskud på 509 t.kr. sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er i tråd med ledelsens forventninger og vurderes som tilfredsstillende, på trods af at resultatet er lavere end oprindeligt forventet. Resultatet er påvirket af en række eksterne forhold, herunder den fortsatte ustabilitet i Europa som følge af krigen i Ukraine samt de geopolitiske spændinger i Mellemøsten. Disse forhold har ført til øgede energipriser, længere og dyrere forsyningsruter og generel usikkerhed i verdensøkonomien.

Disse globale forhold har i særlig grad påvirket det danske privatforbrug, som i 2024 har været præget af tilbageholdenhed og lav forbrugertillid. Dette har haft en negativ indvirkning på efterspørgslen efter vores produkter og ydelser.

Stigende priser på materialer, reservedele og råvarer har haft en mærkbar indvirkning på vores omkostningsniveau i 2024. Disse forhold har samlet set lagt et øget pres på både vores produktionskapacitet og indtjening

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen særlige forhold for regnskabsåret, som har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Der forventes en omsætning i 2025, der ligger over det realiserede niveau i 2024. Med øget fokus på produktionen og løbende optimeringer, herunder forbedret planlægning og ressourceudnyttelse, forventes resultatet for 2025 ligeledes at overstige årets resultat. Resultatet for 2024 forventes at ligge i niveauet 1.800-2.200 t.kr.

KPI-tal anvendes aktivt som styringsværktøj og danner fundamentet for de optimeringstiltag, der løbende gennemføres for at øge effektiviteten og produktiviteten.

Derudover er virksomheden i gang med at udvikle nye IT-værktøjer, der skal styrke styringen af både medarbejderressourcer og materialeforbrug, for at sikre et endnu mere effektivt og rentabelt produktions flow.

Videnressourcer

Det væsentligste grundlag for virksomhedens omsætning er transport for Danske Fragtmænd og fokus på transport i et moderne distributionssystem døgnet rundt, og der igennem hele tiden være med til at udvikle nye systemer for transport og distribution af pakke, stykgods og fuldloads.

ESG – Sociale forhold og medarbejdertrivsel

Medarbejdersundhed og trivsel og sundhed er et prioriteret område i virksomheden og har været en integreret del af personalepolitikken i flere år. I 2024 har alle natmedarbejdere fået gennemført de lovpligtige sundhedstjek i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Virksomheden arbejder aktivt med at skabe jobmuligheder for unge og udsatte grupper. Gennem deltagelse i Odense Kommunes projekt Virksomheder viser vejen bidrager vi til opkvalificering af personer, der har stået uden for arbejdsmarkedet i længere tid. Vi samarbejder med FGU-skoler og tilbyder unge praktik og oplæring med fokus på en fremtid i transportbranchen. Disse indsatser er en del af vores sociale ansvar og langsigtede rekrutteringsstrategi

Miljømæssige forhold

Som CO2-tung vognmandsvirksomhed har vi et naturligt fokus på miljøpåvirkning. I 2025 fortsætter vi med bæredygtighedsregnskab og udarbejder samtidig vores første fulde ESG-regnskab. I den forbindelse udvider vi med en ESG-medarbejder.

Selskabet arbejder aktivt på at reducere miljøpåvirkningen fra driften og har derfor udelukkende anskaffet lastbiler, der opfylder de nyeste EUR 6-normer. Vi har desuden nedsat hastigheden på motorvej for at reducere CO2-udledningen.

Flåden udbygges løbende med mere miljøvenligt materiel. Vi har allerede el-lastbiler i drift og har siden sidste år bestilt yderligere tre, som hver forventes at køre 150.000 km årligt – hvilket vil bidrage markant til at reducere vores samlede CO2-aftryk. Vores city-distributionsbiler kører på miljøvenlig HVO-diesel, og vi har ligeledes investeret i en el-pakkebil. Det er selskabets strategi fortsat at investere i ny teknologi og udvide flåden med flere miljøvenlige løsninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		58.165.210	56.077.780
Personaleomkostninger	2	(50.279.470)	(50.430.462)
Af- og nedskrivninger	3	(5.822.918)	(5.184.998)
Driftsresultat		2.062.822	462.320
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		338.220	339.840
Andre finansielle omkostninger	4	(1.760.271)	(1.099.616)
Resultat før skat		640.771	(297.456)
Skat af årets resultat	5	(179.671)	(211.792)
Årets resultat	6	461.100	(509.248)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		439.362	180.687
Goodwill		0	378.077
Immaterielle aktiver	7	439.362	558.764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.589.925	18.868.230
Materielle aktiver	8	25.589.925	18.868.230
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.543.265	23.069.485
Deposita		393.300	76.014
Finansielle aktiver	9	27.936.565	23.145.499
Anlægsaktiver		53.965.852	42.572.493
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.305.094	12.459.316
Andre tilgodehavender		2.023.642	69.883
Tilgodehavende skat		0	169.032
Periodeafgrænsningsposter	10	287.020	779.952
Tilgodehavender		14.615.756	13.478.183
Likvide beholdninger		815	815
Omsætningsaktiver		14.616.571	13.478.998
Aktiver		68.582.423	56.051.491

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	11	550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		14.108.214	14.647.114
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
Egenkapital		15.658.214	17.197.114
Udskudt skat	12	939.334	852.159
Hensatte forpligtelser		939.334	852.159
Bankgæld		1.486.915	1.824.915
Leasingforpligtelser		13.139.134	7.628.633
Periodeafgrænsningsposter	13	654.500	773.500
Langfristede gældsforpligtelser	14	15.280.549	10.227.048
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	4.838.231	3.274.320
Bankgæld		15.499.573	9.682.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.113.588	4.749.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.123.540	3.087.734
Skyldig skat		92.496	0
Anden gæld	15	6.036.898	6.981.491
Kortfristede gældsforpligtelser		36.704.326	27.775.170
Gældsforpligtelser		51.984.875	38.002.218
Passiver		68.582.423	56.051.491
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	14.647.114	2.000.000	17.197.114
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(538.900)	1.000.000	461.100
Egenkapital ultimo	550.000	14.108.214	1.000.000	15.658.214

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	44.657.284	45.198.290
Pensioner	4.579.375	4.200.806
Andre omkostninger til social sikring	1.042.811	1.031.366
	50.279.470	50.430.462
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	99	106

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2024	2023
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.689.877	1.675.293
	1.689.877	1.675.293

3 Af- og nedskrivninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	414.827	618.160
Afskrivninger på materielle aktiver	5.408.091	4.566.838
	5.822.918	5.184.998

4 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	169.578	88.586
Renteomkostninger i øvrigt	1.590.693	1.011.030
	1.760.271	1.099.616

5 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Aktuel skat	92.496	59.935
Ændring af udskudt skat	87.175	151.857
	179.671	211.792

6 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overført resultat	(538.900)	(2.509.248)
	461.100	(509.248)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris primo	679.474	4.860.706
Tilgange	295.425	0
Afgange	0	(4.860.706)
Kostpris ultimo	974.899	0
Af- og nedskrivninger primo	(498.787)	(4.482.629)
Årets afskrivninger	(36.750)	(378.077)
Tilbageførsel ved afgang	0	4.860.706
Af- og nedskrivninger ultimo	(535.537)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	439.362	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	29.675.212
Tilgange	13.866.015
Afgange	(4.732.962)
Kostpris ultimo	38.808.265
Af- og nedskrivninger primo	(10.806.982)
Årets afskrivninger	(5.408.091)
Tilbageførsel ved afgange	2.996.733
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.218.340)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.589.925
Ikke-ejede aktiver	19.419.234

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	17.477.985	76.014
Tilgange	4.135.560	317.286
Kostpris ultimo	21.613.545	393.300
Opskrivninger primo	5.591.500	0
Årets opskrivninger	338.220	0
Opskrivninger ultimo	5.929.720	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.543.265	393.300

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift og forsikringer mv.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	550	1000	550.000
	550		550.000

12 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Immaterielle aktiver	2.791	5.101
Materielle aktiver	4.755.984	3.483.528
Tilgodehavender	63.144	171.589
Forpligtelser	(3.866.800)	(2.792.274)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(15.785)	(15.785)
Udskudt skat i alt	939.334	852.159

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	852.159	700.302
Indregnet i resultatopgørelsen	87.175	151.857
Ultimo	939.334	852.159

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiserede tilskud.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Bankgæld	282.000	226.000	1.486.915
Leasingforpligtelser	4.437.231	2.929.320	13.139.134
Periodeafgrænsningsposter	119.000	119.000	654.500
	4.838.231	3.274.320	15.280.549

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 537 t.kr. til betaling senere end 5 år fra balancedagen.

15 Anden gæld

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	783.958	724.342
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.942.031	4.665.344
Feriepengeforpligtelser	313.338	284.863
Anden gæld i øvrigt	997.571	1.306.942
	6.036.898	6.981.491

16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	27.543.265
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	338.220

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.212.843	3.118.427

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olsen DK Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret følgende:

2 stk. løsørejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. med pant i biler og driftsmateriel, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi på i alt 362 t.kr.

Nominelt 542 t.kr. aktier i Fragtmænd Holding A/S, der indgår i posten andre værdipapirer og kapitalandele med bogført værdi i alt 3.972 t.kr.

Virksomhedspant på 7.000 t.kr. som omfatter pant i simple fordringer, varelagre, goodwill og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 18.475 t.kr.

Som sikkerhed for engagement med Mercedes-Benz Finans Danmark er deponeret følgende:

1 stk. ejerpantebrev på 1.061 t.kr. med pant i bil, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi i alt 0 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Olsen DK Holding ApS, Odense ejer 90 procent af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Olsen DK Holding ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Olsen DK Holding ApS, Odense
